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stille et Lcsndringsforslag ttl tredie-Behandling 
i Forening med 4 andre- af Thingets Medlem- 
mer, der gaaer ud paa, at det Lovforslag, som 
er vedtaget af det andet Thing , fkglde ogsaa 
her vedtages uforandret. Den Lovbestemmelse, 
som her tilsigtes opnaaet, gaaer ud paa at 
forlænge Tidsskifter» inden hvilken Huusmasm 
dene eller de Arbeidspligtige afHuusmændenes 
Classe kunne melde sig til Afløsning, indtil 
den15deJanuar. Det er blevet en«Følge af, 
at man ved Lovens Behandling i Rigsdagen 
ikke nøie kunde beregne den« lange Tidsfrist, 
der behøves for at fuldende dette Anliggende. 
Det er maaskee endnu ikke tilfulde Thinget be- 
kjendt, hvilke praktiske Vanskeligheder der møde 
for Afløsningsformændene i de forskjellige Di- 
strider, med hvilken Langsomhed Sagen lader 
sig fremme. Det er saaledes 9 Uger siden, at 
Sogneforstartderskaberne af flere af os bleve opfor- 
drede til at vælge 홢홢 jeg har iøvrigt selv kun 
med Gaardmandshoveriet at bestille, men det 
er mig bekjendt, at det forholder sig ligedan 
med dem, der have med Huusmandshoveriet 
at bestille; Arbeidet gaaer imidlertid grumme 
seent fra Haanden med at faaeVoldgiftsmæn- 
dene udvalgte afSognesorstanderskaberne Flere 
Sogneforstattderskaber staae, uagtet de ere op- 
fordrede til at vælge Voldgiftsmænd, i den be- 
synderlige Formening, at paa Grund af, at 
der i deres Sognedistrict hverken forefindes 
Huusmands- eller Gaardmandshoverh skulle de 
ikke vælge nogen Voldgiftsmand, og selv efter 
gjentagen Anmodning vedblive de at lade 
være med at vælge, og det er Grunden til, at 
Sagen trækker· i Langdrag, saa at der nu ef- 
«ter flere Maaneders Forløb»neppe er nogen af 
Formændene, der have faaet alle Voldgifts- 
mcendenes Valg fra Sogneforstanderng og de 
eer saaledes ikke istand til at fremme Sagen 
videre, og der kan endnu gaae rum Tid hen, 
før Formændene kunne blive istand til at for- 
satte de befalede Lister. Det er saaledes vist- 
nok meget betænkeligt at opstille et Ændrings- 
forslag som det, der forrige Gang blev stillet, 
at Kjendelserne skulle være afsagte eller Af- 
losningsmandenes Forretninger være afholdte 
inden den 15de Marts;  thi for det Første 
blev det allerede dengang bemærket, at en stor 
Deel af Formændene have Plads her i Rigs- 

forsamlingen, og Ingen veed, om disse Mænd 
kunne komme. tilbage før Midten af Februar, 
og til hver enkelt- Aslostiingssorretning behøves 
idetmindste 5 Uger for at iagttage Alt, hvad 
Loven af 4de Juli besteMmer. Først nemlig 
skulle Parterne have 14 Dages Frist til at 
vælge Voldgiftsmand, derefter skal der gives 
l4 Dages Varsel, naar Jndkaldelsen skeer til 
Afløsningsforretningen, og naar vi nu dertil 
lægge 8 Dage til Bud- og Brevsendelse frem 
og tilbage, vil der lettelig gaae 5 Uger, og 
det vil saaledes let blive Tilfældet, at næsten 
ingen Forretning, forsaavidt Formændene ere 
Rigsdagsmænd, vil blive trdfort til medio 
Marts. Der er ogsaa en anden Omstændig- 
hed tilstede, som gjør, at det kan staae i Par- 
ternes Magt aldeles at afskjære Aflosnirrgeri i 
Vintermaanederne i enkelte Dele af Jylland. 
Til Jylland høre nemlig Oerne Anholt og 
Læssø, og der skal ogsaa valges Voldgiftsmænd 
til Hoveriafløsningen. Sæt nu, at den ene 
eller anden Part faaer isinde at tage en Vold- 
giftsmand fra en af disse Øer, saa kan denne 
iVitttertnaanederne aldeles ikke komme over til 
Jylland. Det er vel neppe rimeligt, at Nogen 
vil handle saa lidet honnet at gjøre det, men 
det er imidlertid dog et Tilfælde, der kan indtræffe; 
der er altid en Mulighed for, atetiasParterrie 
kan sige, at han har særlig Tillid til den paa « 
Anholt valgte Mand og derfor vil have ham 
til Voldgiftsmand, og derved staaer det i Par- 
kens Magt . aldeles at standse Aflosnitigens 
videre Fremme i et saadant District i Vinter- 
maanedernn Jeg for min Deel sinder slet in- 
tet Betankeligt ved at lade Alt blive, saaledes 
som det er vedtaget i det andet Things thi 
den Frygt, her er udtalt for, at Huusmoendene 
skulde trække sig tilbagexesterat Aflosningseonvs 
missionen var samlet, ved ikke at give Møde, 
den kan jeg ikke dele; denne Classe af Stats- 
borgere regner virkelig Penge for mere, end 
at den skulde kaste en Sitees Daler bort, thi 
saameget» troer jeg, vil Aflosningsforretningen 
omtrent koste, naar man regner Diæter, Reiseotm » 
kosiningey Stavningsgebyrer og overhovedet alle 
de forskjellige Udgifter, som følge med Aftes- 
ningsforretningernez det bliver da en saa stor 
Sum, at Huusmanden ikke vil spøge dermed. 
Jeg for mit Vedkommende ·troer ikke, at det 


